UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ VỤ BỔN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:       / KH-UBND          Vụ Bổn, ngày    tháng    năm 2024

KẾ HOẠCH
     Tuyên truyền Cải cách hành chính xã Vụ Bổn năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2021 của UBND
huyện Krông Pắc về tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, giai đoạn
2021 – 2025.

UBND xã xây dựng kế hoạch tuyên truyền Cải cách hành chính năm 2024 với
các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Tăng cường nâng cao nhận thức, trách nhiệm tổ chức thực hiện kế hoạch
Cải cách hành chính (CCHC) hàng năm của xã đối với cán bộ, công chức trong quá
trình thực thi công vụ, nhiệm vụ; nâng cao nhận thức của tổ chức, cá nhân về công
tác CCHC nhà nước, cải cách thủ tục hành chính (TTHC), góp phần tham gia giám
sát quá trình thực thi công vụ của cán bộ, công chức.

b) Nâng cao hiệu quả tuyên truyền CCHC trên các phương tiện thông tin đại
chúng kết hợp với việc đưa việc tuyên truyền CCHC vào hoạt động thường xuyên
trên hệ thống loa truyền thanh của xã.

c) Phát huy vai trò của các bộ phận thông tin, tuyên truyền trong việc phát
hiện, phản ánh chính xác, kịp thời những mặt tích cực hoặc chưa hiệu quả của tổ
chức và cá nhân trong việc thực hiện nhiệm vụ CCHC.

2. Yêu cầu

a) Triển khai công tác tuyên truyền thiết thực, hiệu quả, đảm bảo thời gian;
phổ biến nội dung CCHC kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, rộng khắp, phù hợp với
tình hình, đặc điểm, yêu cầu và khả năng của từng đối tượng.

b) Thực hiện công tác tuyên truyền phải gắn với nội dung Kế hoạch CCHC
hàng năm của xã đã được phê duyệt.

c) Kết hợp nhiều nội dung và hình thức tuyên truyền; gắn tuyên truyền về
CCHC lồng ghép với việc phổ biến, tuyên truyền, giáo dục về các chủ trương,
chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung và hình thức tuyên truyền

2

a) Tuyên truyền CCHC trong nội bộ cơ quan bằng nhiều hình thức phù hợp.
Thực hiện công khai TTHC tại cơ quan và tổ chức tiếp nhận ý kiến đóng góp của tổ
chức, công dân và doanh nghiệp về TTHC.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên hàng tháng

- Bộ phận thực hiện: Cán bộ Chuyên môn CCHC – Ban ngành đoàn thể, cán
bộ, công chức người lao động.

- Nội dung:

+ Đưa thông tin về CCHC một cách thích hợp trong các buổi giao ban, họp
định kỳ của cơ quan. Lồng ghép trong việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật của các
bộ phận chuyên môn.

+ Niêm yết công khai, đầy đủ và thường xuyên cập nhật TTHC mới ban hành
hoặc được sửa đổi, bổ sung tại UBND xã và  Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả.

+ Thực hiện nghiêm túc việc cập nhật dữ liệu TTHC vào cơ sở dữ liệu thông
qua Hệ thống thông tin thủ tục hành chính theo quy định.

+ Tổ chức việc tiếp nhận ý kiến nhận xét, đóng góp, kiến nghị của tổ chức,
công dân về TTHC theo quy định .

+ Tổ chức các lớp tập huấn, quán triệt nội dung, kế hoạch thực hiện CCHC
cho đội ngũ cán bộ, công chức; lồng ghép nội dung CCHC trong các hội nghị tuyên
truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật.

b) Xây dựng chuyên đề CCHC trên hệ thống Đài truyền thanh xã.

+ Thời gian thực hiện: Duy trì chuyên đề phát sóng định kỳ 2 lần/tháng;

+ Tổ chức thực hiện: Đài Truyền thanh của xã;

+ Phối hợp: Văn phòng HĐND – UBND xã, Công chức Tư pháp - Hộ tịch, các
đoàn thể.

+ Nội dung: Tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Kế hoạch CCHC năm
2024 của xã, tập trung vào các nội dung chủ yếu: Cải cách TTHC; cải cách tổ chức
bộ máy hành chính nhà nước; xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ,
công chức; cải cách tài chính công; hiện đại hóa hành chính nhà nước; tăng cường
công tác chỉ đạo, điều hành CCHC,….

c) Tuyên truyền cổ động trực quan (pano):

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên

- Bộ phận thực hiện:

+  Văn hóa và Thông tin xã tham mưu xây dựng  cụm pano tại trung tâm xã,
nơi nhiều người qua lại nhằm tạo hiệu quả trong công tác tuyên truyền;

- Nội dung tuyên truyền:

3

+ Đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của bộ
máy nhà nước

+ Đẩy mạnh cải cách hành chính nhằm xây dựng chính quyền liêm chính, kiến
tạo, phục vụ và hành động

+ Cải cách thủ tục hành chính góp phần tích cực phòng, chống quan liệu,
tham nhũng, lãng phí

+  Cải cách hành chính đáp ứng yêu cầu xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức
có phẩm chất chính trị, trình độ chuyên môn nghiệp vụ, tinh thần trách nhiệm và
tậm tụy phục vụ nhân dân

+ Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức đủ phẩm chất, năng lực và
trình độ, đáp ứng yêu cầu phục vụ nhân nhân và sự phát triển của đất nước

+ Cải cách thủ tục hành chính tạo môi trường kinh doanh bình đẳng, thông
thoáng, thuận lợi, minh bạch.

2. Đối tượng tuyên truyền:

Toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức trong hệ thống chính trị, cơ quan quản lý
nhà nước và nhân dân trên địa bàn xã.

UBND xã yêu cầu các bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã, căn cứ chức
năng nhiệm vụ được phân công chủ động xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng VHTT huyện (b/c);
- TT Đảng ủy – HĐND xã;
- Thành viên UBND xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Lưu: VT.

         UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
           PHÓ CHỦ TỊCH

           Mai Xuân Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T14:07:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Mai Xuân Giang<giangmx@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T15:01:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Vụ Bổn<vtxvubon@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T15:01:08+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Vụ Bổn<vtxvubon@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T15:01:15+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Vụ Bổn<vtxvubon@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T15:01:19+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Vụ Bổn<vtxvubon@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!